



Notat

Supplerende oplysninger angående sagen forelagt BUU 16.09.20 om styrkelse af skolebestyrelsernes arbejde

17. september 2020

Sagsnummer
2020-0071456

Dokumentnummer
2020-0071456-6

På BUU's møde den 16. september 2020 behandlede udvalget en sag om styrkelse af skolebestyrelsesarbejdet. Sagen bestod bl.a. af udkast til standardforretningsordenen for skolebestyrelser og forskelligt materiale, som bestyrelserne kan bruge i deres arbejde.

Forvaltningen oplyste i sagen, at KLF vurderer, "at personalets mulighed for at kunne ytre sig frit ikke er udfordret". Af sagen fremgår også, at lærerforeningen anbefaler, at der udbydes kurser for personale og skoleledere i skolebestyrelsesarbejdet. Enhedslisten bad på mødet forvaltningen udarbejde et notat med angivelse af, hvor oplysningerne om KLF's opfattelse kom fra.

Oplysningerne blev medtaget i sagen på baggrund af den dialog, som forvaltningen og KLF havde på et møde den 6. februar 2020, som led i en møderække kaldet "KLF koordinationsmøde", som afholdes hver 3. uge. Forvaltningen havde sat punktet: "Beskyttelse af lærerrepræsentanter i skolebestyrelser" på dagsordenen på baggrund af protokolbemærkningen fra Enhedslisten i tilknytning til det oprindeligt stillede medlemsforslag om bedre inddragelse gennem skolebestyrelsesarbejdet (BUU 06.11.19). På mødet deltog formand for KLF: Lars Sørensen, bestyrelsesmedlem Inge Thomsen og sekretariatschef Ivan Jespersen. Fra forvaltningen deltog områdechef Morten Østergård, Centerchef Mette Kilde samt chefkonsulent Asger Hermansen.

Forvaltningen opfattede dialogen på mødet den 6. februar 2020 således, at KLF ikke mente, at skolebestyrelserne generelt er udfordrede i forhold til lærernes ytringsfrihed, men at der kan være konkrete eksempler herpå. Derfor er det også i sagen beskrevet, hvilke rammer MED-organisationen har i forhold til at sikre lærernes rettigheder, bl.a. i forhold til ytringsfrihed. KLF har på et dialogmøde den 24. september 2020 bekræftet, at den kan genkende fremstillingen af KLF's vurdering, som den var fremlagt i sagen til BUU den 16. september 2020 om styrkelse af skolebestyrelsesarbejdet.

Center for Policy
Fagligt Indhold og Kvalitet
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201